
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от 02 сентября  2024 г.                                                                                № 117 

 

посёлок  Волна 

Об осуществлении родительского контроля организации горячего 

питания обучающихся в МБОУ ООШ № 32 в 2024-2025 учебном году 

 

На основании методических рекомендаций от 18 мая 2020 г. 

МР 2.4.0180- 20, утвержденных руководителем Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека, Главным государственным санитарным врачом Российской 

Федерации (далее - методические рекомендации) приказа УO 

AMOTP от 15.09.2020 г. №581 «Об осуществлении родительского 

контроля за организацией горячего питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждения муниципального образования 

Темрюкский район»,в целях осуществления родительского контроля 

за организацией горячего питания обучающихся, качеством 

приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню в 

МБОУ ООШ №32, п р и к а з ы в а ю : 

1. Администрации МБОУ ООШ №32, классным руководителям 1-9-
x классов: 

1)   организовать взаимодействие с общешкольным и 

классными родительскими комитетами, Советом учреждения 

в части осуществления контроля организации горячего 

питания в МБОУ ООШ 

№32 не реже 2 раз в неделю; 

2) доступ родителей (законных представителей) обучающихся в 

помещения для приема пищи возможен при наличии 

индивидуальных средств защиты: халата, маски, перчаток. 
3) при проведении мероприятий родительского контроля 

организации питания  обучающихся  предусмотреть  оценку  
по определённым позициям (Приложение 1); 

4) создать в МБОУ ООШ №32 общешкольную комиссию по 

контролю организации питания. 

5) Утвердить состав комиссии по контролю организации питания 

(Приложение 2). 



2 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                          Т.В.Кривенко 

 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


